

届出概要及び手続の状況
(令和7年12月届出分)

変更(6条2項)、既存店変更(附則5条1項)、承継(11条3項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要											
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/ 市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/ 手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設(5条1項)	ガリバー柏店	柏市高田字上野台子1333番地2ほか	R07.12.23						R08.08.24		(株)キャピタルA	(株)IDOM	7607		20			0		
新設(5条1項)	(仮称)新鎌ヶ谷駅前計画(商業棟)	鎌ヶ谷市新鎌ヶ谷一丁目12番1ほか	R07.12.26						R08.08.27		京成電鉄(株)	未定ほか	1596		48			46		
名称等変更(6条1項)	アトレ松戸	松戸市松戸字亀井1181番地5ほか	R07.12.05						S52.04.02	R07.09.12	東日本旅客鉄道(株)	(株)くまざわ書店ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	アトレ新浦安	浦安市入船一丁目48番地3ほか	R07.12.08						H05.02.26	R07.11.11	東日本旅客鉄道(株)	(株)有隣堂ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	酒々井プレミアム・アウトレット	印旛郡酒々井町飯積二丁目4番地1ほか	R07.12.08						H25.04.18	R07.04.01	三菱地所・サイモン(株)	(株)エクスプローラーズトーキョーほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ドン・キホーテ館山店【変更前：(仮称)ドン・キホーテ館山店】	館山市安布里字五反田163番1ほか	R07.12.18						R06.12.05	R07.09.26	(株)ドン・キホーテ【設置者の変更】	(株)ドン・キホーテ【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	もりまちちはら台モール	市原市ちはら台南二丁目32番地2ほか	R07.12.22						R02.02.22	R07.04.01	三菱UFJ信託銀行(株)【設置者の変更】	(株)イトーヨーカ堂ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	成田パークショッピングセンター	成田市赤坂2丁目1番地10	R07.12.25						H04.03.19	R07.04.01	(一財)千葉県まちづくり公社【設置者の変更】	イオンリテール(株)ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-

届出概要及び手続の状況
(令和7年12月届出分)

2/2

[illegible]

届出概要及び手続の状況
(令和7年11月届出分)

新設(5条1項)、既存店変更(附則5条1項)、承継(11条3項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要											
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/ 市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/ 手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
施設変更(6条2項)	クリエイトS・D市原桜台店	市原市桜台一丁目6番地1	R07.11.28	R07.12.19	R08.04.20				R06.02.16	R08.07.29	(株)クリエイトエス・ディー	(株)クリエイトエス・ディー	1766	1766	100	62		51	51	
施設変更(6条2項)	クリエイトS・D富里御料店	富里市御料字葉山1009番地14ほか	R07.11.28	R07.12.19	R08.04.20				R05.09.01	R08.07.29	(株)クリエイトエス・ディー	(株)クリエイトエス・ディー	1639	1639	64	41		47	47	
施設変更(6条2項)	クリエイトS・D茂原八千代店	茂原市八千代一丁目1番地4ほか	R07.11.28	R07.12.19	R08.04.20				R06.01.24	R08.07.29	(株)クリエイトエス・ディー	(株)クリエイトエス・ディー	1815	1815	82	64		52	52	
施設変更(6条2項)	イオンタウン東習志野	習志野市東習志野六丁目2213番地6	R07.11.28	R07.12.19	R08.04.20				H16.11.19	R08.07.29	イオンタウン(株)	マックスバリュ関東(株)ほか	6970	6970	296	296		150	150	
名称等変更(6条1項)	ユニモちはら台	市原市ちはら台西3丁目4番地	R07.11.11						H19.09.08	R07.10.25	三井住友信託銀行(株)	(株)ヤオコーほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ライフガーデン茂原	茂原市六ツ野字八貫野2785番地1ほか	R07.11.28						H26.12.02	R07.10.01	芙蓉総合リース(株)	(株)カスミほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	クリエイトS・D茂原八千代店【変更前: (仮称) クリエイト茂原八千代店】	茂原市八千代一丁目1番4ほか	R07.11.28	R07.12.19	R08.04.20				R06.01.24	R05.12.09	(株)クリエイトエス・ディー	(株)クリエイトエス・ディー	-	-	-	-	-	-	-	-

届出概要及び手続の状況
(令和7年11月届出分)

2/2

[illegible]

届出概要及び手続の状況
(令和7年10月届出分)

新設(5条1項)、変更(6条2項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日／市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日／手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設／変更前	変更後	新設／変更前	変更後	位置変更	新設／変更前	変更後	位置変更
既存店変更 (附則5条1項)	(仮称)クスリのアオキ大網店	大網白里市大網字鹿島田83番1ほか	R07.10.20	R07.11.14	R08.03.16				S56.10.10	R07.08.06	(株)小高	(株)クスリのアオキ	1189	1189	67	67		10	10	
名称等変更 (6条1項)	ミスターマックス新習志野ショッピングセンター	習志野市茜浜2丁目19番地26ほか	R07.10.06			-	-	-	H12.12.01	R07.04.18	S M F L みらいパートナーズ(株)	(株)ミスターマックスほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	ニッケコルトンプラザ	市川市鬼高1丁目95番地1	R07.10.15			-	-	-	S63.11.25	R07.10.01	日本毛織(株)	イオンリテール(株)ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	アクロスモール新鎌ヶ谷	鎌ヶ谷市新鎌ヶ谷二丁目12番地1	R07.10.17			-	-	-	H18.11.22	R07.08.08	三井住友信託銀行(株)	(株)大地ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	クスリのアオキ上茂原店【変更前：スーパーガッツ茂原店】	茂原市上茂原字仲ノ町423番5ほか	R07.10.21	R07.11.07	R08.03.09	-	-	-	H04.03.19	R07.09.24	(株)クスリのアオキ	(株)クスリのアオキ	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	習志野四丁目商業施設	船橋市習志野四丁目2019番地1ほか	R07.10.30			-	-	-	H19.01.13	R07.09.26	大和ハウスリアルティマネジメント(株)	(株)ドン・キホーテほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	セブンパークアリオ柏	柏市大島田一丁目6番地1ほか	R07.10.31			-	-	-	H28.01.31	R07.08.17	(株)SMBC信託銀行【設置者の変更】	(株)イトーヨーカ堂ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	大和ハウスリアルティマネジメント株式会社貸店舗柏の葉複合施設店舗	柏北部中央地区一体型特定土地区画整理事業182街区3画地ほか	R07.10.28		-	-	-	-	H27.11.04	R07.09.30	大和ハウスリアルティマネジメント(株)【承継前：第一リース(株)】	(株)三和	-	-	-	-	-	-	-	-

届出概要及び手続の状況
(令和7年10月届出分)

2/2

[illegible]

届出概要及び手続の状況
(令和7年9月届出分)

廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日／市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日／手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設／変更前	変更後	新設／変更前	変更後	位置変更	新設／変更前	変更後	位置変更
新設（5条1項）	スーパーセンタートライアル山武成東店	山武市成東字黒ケ谷1357番1	R07.09.19	R07.10.07	R08.02.09				R08.05.20		(株)トライアルカンパニー	(株)トライアルカンパニー	3805		183			113		
新設（5条1項）	ドラッグコスモス飯仲店	成田市飯仲字向台7番12	R07.09.26	R07.10.10	R08.02.10				R08.05.27		(株)コスモス薬品	(株)コスモス薬品	1194		39			20		
新設（5条1項）	クスリのアオキ亀ヶ原店	館山市亀ヶ原字苗代町613番1ほか	R07.09.29	R07.10.10	R08.02.10				R08.05.30		(株)クスリのアオキ	(株)クスリのアオキ	1332		51			38		
新設（5条1項）	ヤオコー船橋薬台店	千葉県船橋市薬台六丁目448番ほか	R07.09.29	R07.10.17	R08.02.17				R08.05.30		(株)ヤオコー	(株)ヤオコー	1877		78			54		
施設変更（6条2項）	ピコティ東館	松戸市小金字天王脇1番地	R07.09.03	R07.09.26	R08.01.26				H06.03.01	R08.05.04	(株)新都市ライフホールディングスほか	イオンリテール(株)ほか	11628	11628	206	137	有	450	297	
施設変更（6条2項）	DCM白井店・カワチ薬品白井店	白井市笹塚一丁目1118番地5ほか	R07.09.10	R07.10.07	R08.02.09				H15.03.20	R08.05.11	DCM(株)	DCM(株)ほか	12623	12623	813	400		218	40	有
施設変更（6条2項）	フォルテ富里	富里市御料字葉山931番1	R07.09.10	R07.10.07	R08.02.09				R05.06.14	R08.05.11	(株)ベルクほか	(株)ベルクほか	4459	4459	226	226		137	137	
施設変更（6条2項）	ニッケコルトンプラザ	市川市鬼高1丁目95番地1	R07.09.18	R07.10.14	R08.02.16				S63.11.25	R07.09.30	日本毛織(株)	(株)ダイエーほか	48108	48108	2233	2233		2113	2113	
施設変更（6条2項）	スーパーガッツ大原店	いすみ市大原字青田1179番地ほか	R07.09.19	R07.10.03	R08.02.03				R05.06.25	R07.12.03	(株)クスリのアオキ	(株)クスリのアオキ	1686	1686	67	67		48	48	
既存店変更（附則5条1項）	スーパーガッツ茂原店	茂原市上茂原字仲ノ町423番5ほか	R07.09.19	R07.10.03	R08.02.03				H04.03.19	R07.09.24	(株)クスリのアオキ	(株)クスリのアオキ	1989	1749	152	152		16	16	
名称等変更（6条1項）	臼井ショッピングセンター	佐倉市王子台1丁目23番地	R07.09.01			-	-	-	S59.03.06	R07.03.01	臼井ショッピングセンター（協組）ほか【小売業者の変更】	イオンリテール(株)ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	ピコティ東館	松戸市小金字天王脇1番地	R07.09.03	R07.09.26	R08.01.26	-	-	-	H06.03.01	R07.03.01	(株)新都市ライフホールディングスほか	イオンリテール(株)ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	晴山物産ショッピングビル	松戸市五香八丁目44番地7ほか	R07.09.03			-	-	-	H04.04.17	R06.11.15	晴山物産(株)	(株)チヨダほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	茂原駅ビル	茂原市町保道祖神前1番3ほか	R07.09.08			-	-	-	H02.07.06	R07.06.25	(株)千葉ステーションビル【設置者の変更】	(株)マツモトキヨシほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	西友新北習志野店	船橋市習志野台一丁目1006番地1ほか	R07.09.09	R07.11.28	R08.03.30	-	-	-	S51.06.18	R04.08.23	(株)アッカほか【設置者の変更】	(株)西友ほか	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	フォルテ富里	富里市御料字葉山931番地1	R07.09.10	R07.10.07	R08.02.09	-	-	-	R05.06.14	R07.09.10	(株)ベルクほか【設置者の変更】	(株)ベルクほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	スーパーガッツ大原店	いすみ市大原字青田1179番ほか	R07.09.19	R07.10.03	R08.02.03	-	-	-	R05.06.25	R06.08.21	(株)クスリのアオキ	(株)クスリのアオキ【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	ニッケコルトンプラザ	市川市鬼高1丁目95番地1	R07.09.18	R07.10.14	R08.02.16	-	-	-	S63.11.25	R04.02.25	日本毛織(株)【設置者の変更】	(株)ダイエーほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	フォレストモール印西牧の原	印西市滝野三丁目1番	R07.09.22			-	-	-	H30.04.01	R07.04.01	(株)フォレストモール【設置者の変更】	(株)マルエツほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
承継（11条3項）	スーパーガッツ大原店	いすみ市大原字青田1179番ほか	R07.09.19		-	-	-	-	R05.06.25	R06.08.21	(株)クスリのアオキ【承継前：(有)木村屋】	(株)クスリのアオキ	-	-	-	-	-	-	-	-

届出概要及び手続の状況
(令和7年9月届出分)

2/2

[illegible]

届出概要及び手続の状況
(令和7年8月届出分)

既存店変更(附則5条1項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日／市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日／手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設／変更前	変更後	新設／変更前	変更後	位置変更	新設／変更前	変更後	位置変更
新設（5条1項）	(仮称)北柏駅北口プロジェクト	柏都市計画事業北柏駅北口土地区画整理事業26街区14画地ほか	R07.08.29	R07.09.24	R08.01.26				R08.04.30		大和ハウスリアルティマネジメント(株)	未定	2253		106			64		
施設変更（6条2項）	ビビット南船橋	船橋市浜町二丁目4番712ほか	R07.08.21	R07.09.16	R08.01.16				H16.12.01	R07.10.01	三井住友信託銀行（株）	(株)スーパーバリュエほか	37199	37199	1346	1346		1055	1055	
施設変更（6条2項）	トライドラッグゴー東金求名店	東金市道庭字下谷983番地	R07.08.28	R07.09.26	R08.01.26				H09.11.27	R08.04.29	(株)ハヤシ	(株)トライアルカンパニー	1290	1290	75	75		30	30	有
名称等変更（6条1項）	トムテビル	市川市国分2丁目708番地1ほか	R07.08.20	R07.12.16	R08.04.16	-	-	-	H10.10.21	R05.05.27	(有)トムテ【設置者の変更】	(株)ライフコーポレーション【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	ライフ佐倉店	佐倉市大崎台1丁目18番地8ほか	R07.08.20	R07.12.16	R08.04.16	-	-	-	H05.11.18	R05.05.27	(有)多奈賀屋ほか	(株)ライフコーポレーションほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	根本ビル	松戸市二十世紀が丘中松町98番地外	R07.08.20	R07.10.17	R08.02.17	-	-	-	S63.09.09	R05.05.27	根本 賢寛	(株)ライフコーポレーション【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	ライフ増尾店	柏市増尾三丁目2108番地1ほか	R07.08.20	R07.10.17	R08.02.17	-	-	-	H07.09.22	R05.05.27	(株)M&Yほか	(株)ライフコーポレーション【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	松戸駅東口開発ビル	松戸市松戸字向山1142番地3	R07.08.20	R07.10.17	R08.02.17	-	-	-	S55.10.08	R07.08.13	住友商事（株）	(株)イトーヨーカ堂ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	そよら成田ニュータウンアネックス【変更前：成田パークショッピングセンターアネックス】	成田市赤坂二丁目1番地13ほか	R07.08.25	R07.12.16	R08.04.16	-	-	-	H11.10.08	R07.03.01	イオンリテール（株）【設置者の変更】	(株)イオンバイク	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	ライフガーデン佐倉	佐倉市寺崎北五丁目1番地1ほか	R07.08.26	R07.12.16	R08.04.16	-	-	-	R03.05.04	R06.12.11	昭和リース（株）【設置者の変更】	(株)タイヨー	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	ライフガーデン新浦安	浦安市富岡三丁目3番17号ほか	R07.08.26	R07.12.16	R08.04.16	-	-	-	H22.07.20	R07.04.01	東京センチュリー（株）【設置者の変更】	サミット（株）	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	アクロスプラザ市原更級	市原市更級四丁目2番地1	R07.08.26	R07.12.16	R08.04.16	-	-	-	R01.10.25	R07.04.01	芙蓉総合リース（株）	(株)ジーユーほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	アクロスプラザ千葉ニュータウン	白井市桜台1丁目1番2	R07.08.26	R07.12.16	R08.04.16	-	-	-	H15.04.01	R07.02.07	(合)APMファンド1	(株)タカミヤほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	アクロスプラザ千葉ニュータウン西	白井市桜台一丁目1番1ほか	R07.08.26	R07.12.16	R08.04.16	-	-	-	H28.05.19	R07.06.26	三菱HCキャピタル（株）	(株)AOKIほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	アクロスプラザ千葉ニュータウン南	印西市中央南二丁目5番地	R07.08.26	R07.12.16	R08.04.16	-	-	-	H17.03.18	R07.04.28	(合)APMファンド1	青山商事（株）ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	松戸市八ヶ崎複合（南棟）	松戸市八ヶ崎八丁目34番地3ほか	R07.08.26	R07.11.18	R08.03.18	-	-	-	H29.04.23	R07.02.21	三井住友トラスト・パナソニックファイナンス（株）ほか	(株)しまむらほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	ヤマダ電機テックランド柏店	柏市大山台1丁目22番地ほか	R07.08.26	R07.11.18	R08.03.18	-	-	-	H14.08.09	R07.04.01	(株)あやねほか	㈱ヤマダデンキほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	ファッションセンターしまむら勝浦店	勝浦市部原字原田1062番地ほか	R07.08.26			-	-	-	H25.09.17	R07.02.21	三井住友トラスト・パナソニックファイナンス（株）ほか【設置者の変更】	(株)しまむらほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	トライドラッグゴー東金求名店【変更前：トライウェル東金求名店】	東金市道庭字下谷983番地	R07.08.28	R07.09.26	R08.01.26	-	-	-	H09.11.27	R06.09.13	(株)ハヤシ【設置者の変更】	(株)トライアルカンパニー	-	-	-	-	-	-	-	-
承継（11条3項）	ライフ佐倉店	佐倉市大崎台1丁目18番地8ほか	R07.08.20	-	-	-	-	-	H05.11.18	R05.12.30	(有)多奈賀屋ほか【承継前：(有)多奈賀屋ほか】	(株)ライフコーポレーション	-	-	-	-	-	-	-	-
承継（11条3項）	根本ビル	松戸市二十世紀が丘中松町98番地ほか	R07.08.20	-	-	-	-	-	S63.09.09	H22.06.20	根本 賢寛【承継前：根本一男】	(株)ライフコーポレーション	-	-	-	-	-	-	-	-
承継（11条3項）	ライフ増尾店	柏市増尾3三丁目2108番地1ほか	R07.08.20	-	-	-	-	-	H07.09.22	H29.07.28	(株)M&Yほか【承継前：伊能穰ほか】	(株)ライフコーポレーション	-	-	-	-	-	-	-	-

届出概要及び手続の状況
(令和7年8月届出分)

2/2

[illegible]

届出概要及び手続の状況
(令和7年7月届出分)

既存店変更(附則5条1項)、承継(11条3項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日／市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日／手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設／変更前	変更後	新設／変更前	変更後	位置変更	新設／変更前	変更後	位置変更
新設（5条1項）	ロイヤルプロ南柏	柏市南柏二丁目1 2 番 6	R07.07.14	R07.08.05	R07.12.05	なし			R08.03.15		ロイヤルホームセンター(株)	ロイヤルホームセンター(株)	2139		29			10		
施設変更（6条2項）	クリエイトS・D千葉一宮町店	長生郡一宮町東浪見字塩田5 1 8 4 番ほか	R07.07.02	R07.08.08	R07.12.08	なし			R06.04.30	R08.03.03	(株)クリエイトエス・ディー	(株)クリエイトエス・ディー	1975	1975	81	81		56	56	有
施設変更（6条2項）	ジョイフル本田市原店	市原市五所字神明1 7 3 4 番地1 ほか	R07.07.03	R07.07.29	R07.12.01	なし			S57.04.07	R07.08.10	(株)ジョイフル本田	(株)ジョイフル本田	7206	7206	391	391		40	40	
施設変更（6条2項）	カインズホーム館山店	館山市高井字上畑作1 7 7 1 番地ほか	R07.07.16	R07.08.15	R07.12.15	なし			H17.07.16	R07.07.17	(株)カインズ	(株)カインズ	11199	11199	535	535		38	38	
名称等変更（6条1項）	イオン鎌ヶ谷ショッピングセンター	鎌ヶ谷市初富字林跡9 2 8 番地1 8 0 5 ほか	R07.07.04	R07.12.16	R08.04.26	-	-	-	H16.04.03	R07.06.27	イオンリテール（株）【設置者の変更】	イオンリテール（株）ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	イオンモール船橋	船橋市山手1 丁目3 5 0 番地1 ほか	R07.07.04	R07.12.16	R08.04.26	-	-	-	H24.03.01	R07.07.04	イオンリテール（株）【設置者の変更】	イオンリテール（株）ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	イオンモール成田	成田市ウイング土屋2 4 番地ほか	R07.07.31	R07.11.28	R08.03.30	-	-	-	H12.03.18	R07.03.01	三井住友信託銀行（株）	イオンリテール（株）ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-

届出概要及び手続の状況
(令和7年6月届出分)

既存店変更(附則5条1項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日／市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日／手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設／変更前	変更後	新設／変更前	変更後	位置変更	新設／変更前	変更後	位置変更
新設（5条1項）	（仮称）ダイレックス佐倉井野店	佐倉市井野町字庚申前60番60ほか	R07.06.02	R07.6.17	R07.10.17	なし	なし	R07.11.25	R08.02.03		（有）秋山梱包産業	ダイレックス（株）	1499		53			47		
新設（5条1項）	（仮称）コーナンPRO流山鰯ヶ崎店	流山市鰯ヶ崎字高田962番1ほか	R07.06.18	R07.08.05	R07.12.05	なし			R08.02.19		コーナン商事(株)	コーナン商事(株)	1920		25			96		
新設（5条1項）	ドラッグコスモス茂原早野店	茂原市早野字関芝1219番1ほか	R07.06.30	R07.07.29	R07.12.01	なし			R08.03.01		(株)コスモス薬品	(株)コスモス薬品	1249		47			20		
施設変更（6条2項）	しいの木台ショッピングプラザ	柏市しいの木台二丁目12番地	R07.06.17	R07.8.15	R07.12.15	なし			H11.09.01	R07.09.01	（株）新都市ライフホールディングス	（株）セレクション	1530	1530	94	94		63	63	
施設変更（6条2項）	伊藤ビル	柏市柏市青葉台一丁目2202番地3	R07.06.17	R07.8.15	R07.12.15	なし			H03.12.06	R07.09.01	谷岡緑化（株）	（株）セレクション	1498	1498	147	147		60	60	
施設変更（6条2項）	イオンタウン成田富里	成田市花崎町139番1ほか	R07.06.18	R07.07.08	R07.11.10	なし	なし	R07.11.27	H27.07.01	R08.02.19	イオンタウン(株)	マックスバリュ関東（株）ほか	15000	15000	1011	828	有	430	430	
施設変更（6条2項）	ジョイフル本田富里店ホームセンター	富里市七栄字北新木戸525番24ほか	R07.06.23	R07.07.18	R07.11.18	なし	なし	R07.12.16	H07.06.06	R08.02.24	（有）鈴木商事ほか	（株）ジョイフル本田ほか	14769	14769	658	658		20	20	
名称等変更（6条1項）	MEGAドン・キホーテUNY市原店	市原市青柳北一丁目1番地	R07.06.12	R07.11.28	R08.03.30	-	-	-	H10.11.20	R07.03.31	みずほ信託銀行（株）	（有）美和園【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	アビタ君津店	君津市久保1丁目1番1号	R07.06.12			-	-	-	S62.10.16	R06.07.01	ユニー（株）	ユニー（株）ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	アビタ木更津店	木更津市はたる野4丁目2番地48ほか	R07.06.12			-	-	-	H12.12.01	R07.04.01	ユニー（株）	ユニー（株）ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	グリーンタウン八街ショッピングセンター	八街市文違字文違野301番地3765ほか	R07.06.16	R07.11.28	R08.03.30	-	-	-	H10.11.05	R07.03.01	イオンリテール（株）【設置者の変更】	イオンリテール（株）ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	伊藤ビル	柏市柏市青葉台一丁目2202番地3	R07.06.17	R07.08.15	R07.12.15	-	-	-	H03.12.06	H27.06.15	谷岡緑化（株）	（株）セレクション【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更（6条1項）	成東ショッピングセンター	山武市成東字鳥井戸1808番地1ほか	R07.06.19			-	-	-	H09.11.20	R07.04.25	みずほ信託銀行（株）	（株）長崎屋ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
承継（11条3項）	新京成ビル（津田沼14番街ビル）	習志野市津田沼一丁目2101番ほか	R07.06.27		-	-	-	-	S53.02.20	R07.04.01	京成電鉄（株）【承継前：新京成電鉄（株）】	（株）ユニクロほか	-	-	-	-	-	-	-	-
承継（11条3項）	新京成北習志野駅前ビル	船橋市習志野台2丁目1番6ほか	R07.06.27		-	-	-	-	H20.08.01	R07.04.01	京成電鉄（株）【承継前：新京成電鉄（株）】	（株）セブン-イレブソージャパンほか	-	-	-	-	-	-	-	-
承継（11条3項）	津田沼ショッピングスクエア（津田沼12番街ビル）	習志野市津田沼1丁目2039番地ほか	R07.06.27		-	-	-	-	S52.11.15	R07.04.01	京成電鉄（株）【承継前：新京成電鉄（株）】	（株）イトーヨーカ堂ほか	-	-	-	-	-	-	-	-

届出概要及び手続の状況
(令和7年6月届出分)

2/2

[illegible]

届出概要及び手続の状況
(令和7年5月届出分)

承継(11条3項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/ 市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/ 手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m ²)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設(5条1項)	(仮称)イオンスタイル市川南	市川市市川南二丁目73番ほか	R07.05.12	R07.06.03	R07.10.03	なし	なし	R07.11.25	R08.03.01		イオンリテール(株)	イオンリテール(株)ほか	3423		165			217		
新設(5条1項)	ドラッグコスモス佐倉臼井店	佐倉市臼井字宿内23番ほか	R07.05.14	R07.06.06	R07.10.06	なし	なし	R07.11.25	R08.01.15		(株)コスモス薬品	(株)コスモス薬品	1350		45			9		
新設(5条1項)	せんだう青柳北店	市原市青柳字天王新田506番1ほか	R07.05.30	R07.06.17	R07.10.17	なし	なし	R07.11.25	R08.01.31		(株)せんだう	(株)せんだう	1693		59			48		
施設変更(6条2項)	ジョイフル本田千葉ニュータウン店	印西市牧の原二丁目1番地ほか	R07.05.12	R07.06.10	R07.10.10	なし	なし	R07.10.24	H14.12.17	R08.01.13	(株)ジョイフル本田	(株)ジョイフル本田ほか	46723	46723	3037	3037		215	215	
施設変更(6条2項)	ジョイフル本田君津店	君津市外箕輪三丁目7番地6ほか	R07.05.14	R07.06.20	R07.10.20	なし			H03.11.29	R08.01.15	(株)ジョイフル本田	(株)ジョイフル本田	7012	7012	232	232		55	55	
施設変更(6条2項)	ジョイフル本田八千代店A館	八千代市村上字白筋2723番地1ほか	R07.05.16	R07.06.10	R07.10.10	なし	なし	R07.10.24	S52.03.05	R07.06.20	(株)ジョイフル本田	(株)ジョイフル本田	5027	5027	220	220		66	66	
既存店変更 (附則5条1項)	イオン市川妙典店 2番街	市川市妙典4丁目101番地1ほか	R07.05.01	R07.7.15	R07.11.17	なし	なし	R07.12.03	H10.11.15	R08.03.01	(株)妙典タウンセンター	未定	4571	3000	90	90		179	179	
名称等変更 (6条1項)	イオン市川妙典店 3番街	市川市妙典四丁目104番地1	R07.05.01	R07.07.15	R07.11.17	-	-	-	H21.11.01	R07.03.28	(株)妙典タウンセンター【設置者の変更】	イオンバイク(株)ほか	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	東京ディズニーシー商品施設	浦安市舞浜2番2	R07.05.01	R07.11.18	R08.03.18	-	-	-	H13.08.01	R07.04.01	(株)オリエンタルランド【設置者の変更】	(株)オリエンタルランド	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	舞浜駅前開発	浦安市舞浜2番地11ほか	R07.05.01	R07.11.18	R08.03.18	-	-	-	H12.07.07	R07.04.01	(株)オリエンタルランド【設置者の変更】	(株)パルグループホールディングスほか	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	東京ディズニーランド商品施設	浦安市舞浜1番地1ほか	R07.05.01	R07.11.18	R08.03.18	-	-	-	S57.04.00	R07.04.01	(株)オリエンタルランド【設置者の変更】	(株)オリエンタルランド	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	イオン市川妙典店	市川市妙典五丁目103番地2ほか	R07.05.01	R07.07.15	R07.11.17	-	-	-	H10.11.15	R07.03.28	(株)妙典タウンセンター【設置者の変更】	イオンリテール(株)ほか	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	イオンモール木更津	木更津市築地1番4	R07.05.12			-	-	-	H26.10.14	R07.05.12	イオンモール(株)ほか【設置者の変更】	イオンリテール(株)ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	クリエイトS・D千葉一宮町店【変更前:クリエイトS・D千葉一宮店】	長生郡一宮町東浪見字塩田5184番ほか	R07.05.13	R07.08.08	R07.12.08	-	-	-	R06.04.30	R07.05.13	(株)クリエイトエス・ディー	(株)クリエイトエス・ディー	-	-	-	-	-	-	-	-
廃止(6条5項)	市川妙典サティII	市川市妙典4丁目104番地1ほか	R07.05.01	R07.07.15	-	-	-	-	H10.11.15	H21.11.01	(株)妙典タウンセンター	(株)マイカル	-	-	-	-	-	-	-	-

届出概要及び手続の状況
(令和7年4月届出分)

新設(5条1項)及び変更(6条2項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日／市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日／手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設／変更前	変更後	新設／変更前	変更後	位置変更	新設／変更前	変更後	位置変更
既存店変更 (附則5条1項)	クスリのアオキ深堀店	いすみ市深堀字稲子田1439番地ほか	R07.04.15	R07.05.30	R07.09.30	なし	なし	R7.11.05	S55.09.20	R07.12.16	(有)丸武木材	(株)クスリのアオキ	1200	1226	47	47		36	36	
名称等変更 (6条1項)	柏高島屋ステーションモール	柏市末広町1番地7ほか	R07.04.03	R07.09.26	R08.01.16	-	-	-	S54.11.21	R07.02.28	東武鉄道(株)ほか	(株)高島屋ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	イオンモール富津	富津市青木一丁目5番地3ほか	R07.04.11	R07.09.30	R08.01.30	-	-	-	H05.09.25	R06.12.13	三井住友信託銀行(株)	イオンリテール(株)ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	Loharu津田沼	習志野市谷津7丁目1448番地1ほか	R07.04.16	R07.09.30	R08.01.30	-	-	-	H10.10.31	R07.04.11	三菱UFJ信託銀行(株)	(株)ヤマダデンキ【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	マックスバリュ木更津太田店【変更前：マックスバリュ太田店】	木更津市太田四丁目18番地1	R07.04.17	R07.09.30	R08.01.30	-	-	-	H09.10.28	R07.03.21	(株)アズマエンタープライズ	イオン㈱	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	イオンタウン成田富里	成田市花崎町139番地1ほか	R07.04.25	R07.07.08	R07.11.10	-	-	-	H27.07.01	R06.11.01	イオンタウン㈱	マックスバリュ関東(株)ほか【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更 (6条1項)	ジョーシン市川大野店【変更前：(仮称)Joshin市川大野店】	市川市大野町一丁目19番地1号ほか	R07.04.30	R07.09.30	R08.01.30	-	-	-	H25.06.16	H25.07.05	上新電機(株)	上新電機(株)	-	-	-	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	西友新北習志野店	船橋市習志野台一丁目1006番地1ほか	R07.04.10		-	-	-	-	S51.06.18	R07.02.28	(株)アッカほか【承継前：(株)イマイビルほか】	(株)西友ほか	-	-	-	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	マックスバリュ木更津太田店	木更津市太田四丁目18番地1	R07.04.17		-	-	-	-	H09.10.28	R07.03.21	(株)アズマエンタープライズ【承継前：新生信託銀行(株)】	イオン㈱	-	-	-	-	-	-	-	-
廃止(6条5項)	(株)イトーヨーカ堂姉崎店	市原市姉崎字鎧田645番1	R07.04.30	R07.09.09		-	-	-	S55.04.26	R07.02.24	(株)イトーヨーカ堂	(株)イトーヨーカ堂ほか	-	-	-	-	-	-	-	-

届出概要及び手続の状況
(令和7年4月届出分)

2/2

[illegible]